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* شاهد سر برآوردن اعتراضاتی از نقاط مختلف خاک سوریه هستیم 
که انگشت تهدید را به سمت تروریستِ کت‌و‌شلوارپوش نشانه گرفته‌اند. 
ممکن است مدتی طول بکشد ولی بدون تردید هسته‌های مقاومت از 
دل ملت سوریه علیه اشغالگران آمریکایی، ترکیه‌ای و اسرائیلی شکل 
خواهد گرفت. و دیر نیست که خوشحالی آنها از سقوط اسد به کابوسی 

برای نیروهای اشغالگر خارجی تبدیل شود.
فلاح زاده
* معاون وزیر خارجه آمریکا پس از سفر به دمشق و دیدار با الجولانی 
سردسته تروریست‌های سوریه از او تمجید کرده و او را »فردی 
عمل‌گرا« دانسته است. تا دیروز برای سرش جایزه گذاشته بودند. و 
همان آدم امروز مورد تمجید آمریکا قرار می‌گیرد. پس نتیجه می‌گیریم 

که فرمانده آنها دست‌آموز و جیره‌خوار آمریکاست.
قندی
* اسرائیلی‌ها ادعا دارند که حماس و حزب‌الله را نابود کرده‌اند. اگر 
چنین است پس آیا اسرائیلی‌ها قرار است با گروه‌های از بین رفته)عدم( 
مذاکره بکنند؟ بماند که همین الان حماسی‌ها از غزه، عسقلان را 

موشک‌باران می‌کنند.
قیصریان
* یکی از دیپلمات‌های اصلاح‌طلب کشورمان گفته همان‌گونه که ما 
بعد از انقلاب تمام اشتباهات شاه را به آمریکا نسبت دادیم، اکنون 
انقلابیون سوریه درصدد لولوسازی از ایران هستند. اولا قیاس انقلاب 
اسامی ایران که با رهبری یک رهبر معنوی و با حضور و حمایت 
میلیونی توده‌های مختلف مردمی همراه بوده با حمله تروریست‌ها در 
سوریه کاملا اشتباه بوده و انقلاب‌نمایی از آنچه در سوریه اتفاق افتاده‌، 
جفای بزرگ به شهدا و انقلابیون است. ثانیا آنچه در سوریه در حال رقم 
خوردن است یک فضاسازی دروغین و تحریف شده‌ای است که ساخته 

و پرداخته انگاره‌سازی‌های غرب از ایران و جبهه مقاومت می‌باشد.
ایزدیار
* وقتی آمریکا اف-۱۸ خودش را زد با یک جمله »اشتباه پدافند 
بود« ماجرا تمام شد. اما در حادثه دردناک هواپیمای اوکراینی، ایران 
زیر سنگین‌ترین هجمه‌های داخلی و خارجی قرار گرفت. در ضمن 
شما یک عکس، فقط یک عکس از کشته‌های هواپیمای کره‌ای پیدا 
نمی‌کنید‌، اما درباره هواپیمای اوکراینی‌، تا دلتان بخواهد عکس هست. 
خیلی از مسائلی دیگر هم به همین صورت فقط مشکل حاد کشور ما 
نیست ولی عده‌ای در داخل و خارج ماموریت دارند با فشار رسانه‌ای 

آن را به یک مشکل حاد تبدیل کنند.
فلاح پیشه
* چرا در حالی که رژیم صهیونیستی با مجوز و صد البته کمک آمریکا 
کلاهک‌های هسته‌ای پر تعدادی دارد و حتی عضو آژانس انرژی نیست 
و برخی گزارش‌ها نشان می‎دهد این رژیم از بمب‌های هسته‌ای ضعیف 
شده در جنگ غزه استفاده کرده در کمال تعجب می‌بینیم جهان و 
رسانه‌ها و مجامع بین‌المللی به سادگی و به راحتی از کنار آن می‌گذرند 

و واکنشی از خود نشان نمی‌دهند؟
حجازی
* اظهارات مداخله‌گرایانه هفته اخیر وزیر خارجه آمریکا و رئیس مرکز 
جاسوسی رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد، آنها برای منطقه و کل 
مقاومت و ایران بزرگ خواب‌های آشفته‌ای البته نه در کف میدان و 
از طریق درگیری میدانی، بلکه در اذهان و افهام عمومی و از طریق 
تصرف روانی و تعرض شناختی دیده‌اند. بلوف آنها برای تست مردم و 
اثرگذاری روی ذهنیت جامعه ایران است که آزمون‌های سخت‌تر از 
شرایط کنونی را از سر گذرانده و امروز به فضل الهی با قدرت واقعی 

در این قله ایستاده است.
عبدی زاده
* مقامات توهم‌زده رژیم صهیونیستی با سقوط حکومت بشار اسد 
خیالشان برداشته که ایران هم سوریه است. این نادانان تصور می‌کنند با 
جدا شدن حلقه‌ای از زنجیره‌ بزرگ مقاومت در منطقه که اندیشه‌اش به 
گواهی تجمعات حمایتی جهانی از مردم مظلوم غزه، لبنان و سوریه به 
کل عالم صادر شده، گفتمان مقاومت و شاکله و ساختار جبهه مقاومت 
از هم پاشیده شده. البته می‌توانند تصمیم بگیرند که به سراغ مقاومت 

و سر آن بیایند. اما باید بگویم عمودی می‌آیند و افقی برمی‌گردند.
جهانپور
* صهیونیست‌ها چند روز قبل حمله‌ای وحشیانه و بی‌سابقه به 
بیمارستان کمال عدوان در شمال غزه انجام داده و با به آتش کشیدن 
بیمارستان، همه افراد حاضر در آن از جمله مجروحان، بیماران و 
کادر پزشکی را ربوده و برخی را هم زنده زنده در آتش سوزاندند. 
شکست کشورها در پایبندی به تعهدات قانونی‌شان مبنی بر توقف 
جنایت کشتارجمعی در غزه باعث می‌شود که این کشورها مسئول 
این جنایت‌ها باشند و برخی از آنها شریک اصلی در ارتکاب این 

جنایت‌ها تلقی شوند.
اردشیری
* رژیم صهیونیستی با اشغالگری و بمباران مردم بی‌‎گناه در رسانه‎ها از 
خود تصویر پیروز می‎سازد. اما پیروزی و شکست واقعی در میدان اتفاق 
می‌افتد. دشمن دنبال نابودی حماس، حزب‎الله و ساحات مختلف جبهه 
مقاومت بود ولی دیدیم اعتراف کردند که از مقاومت شکست خوردند.
اژدر
* روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی  ناحیه حیدر کرار پرند 
در اطلاعیه‌ای از دستگیری فعالان فرقه ضاله بهائیت به دست سربازان 
گمنام امام زمان)عج( خبر داده است. باید توجه داشت افزایش فعالیت 
فرقه‌های ضاله یکی از راهبردهای دشمن در شبیخون فرهنگی است 

که همواره در دستور کار دشمن قرار داشته و دارد.
بنیادی
* براساس بیانیه‌ای که دفتر اطلاع‎رسانی دولت حماس در غزه 
درخصوص آمار مربوط به تجاوز رژیم صهیونیستی به غزه طی ۴۵۰ 
روز گذشته منتشر کرده رژیم صهیونیستی با ۹۹۷۳ کشتار در نوار 
غزه تعداد 1413 خانواده فلسطینی را از بین برده که تعداد افراد آن 
بالغ بر ۵۴۵۵ نفر می‌شود. در ضمن 11 هزار و 200 نفر هم مفقودی 
هستند. همچنین تاکنون هزار و 68 نفر نفر از کادر درمان و ۲۰۱ نفر 

از روزنامه‌نگاران به شهادت رسیده‎اند.
توفیقی
* دولت‌هایی که از سقوط حکومت بشار اسد در سوریه مست شده 
و اظهار خوشحالی می‌کنند خوب است بدانند ثبات در سوریه با 
سهیم کردن همه مردم این کشور در قدرت، بیرون راندن اشغالگران 
صهیونیست و سایر نیروهای خارجی از خاک سوریه محقق خواهد 
شد. فلذا چیزی نصیبشان نخواهد شد و در آینده دست از پا درازتر 

باید این سرزمین را ترک بکنند.
چرخان
* ارتش رژیم صهیونیستی و نهادهای امنیتی اذعان دارند جنگ با 
یمنی‌ها به دلیل دشواری جمع‌آوری اطلاعات امنیتی، امری پیچیده 
است.به همین دلیل منابع عبری گزارش دادند شعبه اطلاعات ارتش 
اسرائیل به تازگی دوره‌هایی برای آموزش لهجه و فرهنگ یمن راه 
انداخته است تا عناصر امنیتی را برای فعالیت در اداره جدید مخصوص 

یمن آماده کند.
بلوکی
* محاصره اقتصادی اسرائیل از سوی یمن حکم اعلان جنگ را دارد که 
اسرائیل نتواسته به آن پاسخ مناسبی بدهد. اگرچه رژیم صهیونیستی 
حملاتی را به یمن کرده ولی فقط به اهداف تاکتیکی در یمن حمله 
کرده و زیرساخت نظامی، فرماندهی و لجستیکی انصارالله تقریباً دست 
نخورده است. در ضمن حملات اخیر اسرائیل شدت ضربات یمن را 

افزایش داده است.
بحرانی

مذاکره با ترامپ؛
بنویسید شجاعانه، بخوانید احمقانه!

روزنامه اعتماد، در تیتر برجسته خود، مذاکره با ترامپ را »تصمیمی 
شجاعانه« خواند.

منظور روزنامه آقای حضرتی )رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت( از شجاعت، 
همان چیزی است که آقای روحانی آن را دیوانگی خوانده و گفته بود: »داستان 
مضحکی اتفاق افتاده؛ می‌گویند تعهدی که قبلًا بستیم، فعلًا محکم نباشد، 
درباره موضوع دیگری حرف بزنیم! آمریکا با زبان و عمل می‌گوید اهل مذاکره 
و تعهد نیست، اما به برخی کشورها می‌گوید بیا با ما مذاکره کن؛ مگر ديوانه‌اند 
كه با شما مذاكره كنند؟ شما به مذاكره‌اي كه به تأييد سازمان ملل رسيده، 

پايبند نيستيد«.
روزنامه اعتماد از محمد جواد حق‌شناس )مدیرکل سیاسی وزارت کشور 
و معاون وزارت ارشاد در دولت خاتمی( پرسید: » ایران چگونه می‌تواند منافع 
ملی خود را در دوران ترامپ و از دل روابط با آمریکا تأمین کند؟« و او در 
جوابی مغلوط و نامربوط گفته است: در رابطه با حوزه سیاست خارجی، باید به 
یک عنصر و شاخص اصلی توجه داشت که منافع ملی ایران و ایرانی است. یکی 
از مشکلات ایران در سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی مرتبط با روندها 
و تصمیماتی است که در تعارض میان منافع ملی و رویکردهای ایدئولوژیک 
قرار دارند. در این بخش مسئولان اجرائی و دیپلمات‌های ایرانی دچار تنگنا 
و تعارض در حوزه تصمیم‌سازی بودند. اساساً مشخص نبود )و شاید هنوز هم 
نباشد( چه مسیر و رویکردی باید در پیش گرفته شود و با چه طرف و قدرتی 
باید مذاکره کرد و با چه قدرتی نه؟ کار به وضعیت فعلی کشور رسید و نتیجه 
آن ایجاد اختلالات جدی در حوزه منافع کشور و خسارات‌های وارده بسیار به 
منافع ملی و ‌پرستیژ کشور در سطح مناسبات منطقه‌ای و جهانی است. از سوی 
دیگر در سند چشم‌انداز 1404 قرار بود ایران در حوزه‌های منطقه‌ای، اقتصادی، 
ترازهای توسعه‌ای و تجاری و... در رتبه نخست منطقه قرار داشته باشد، اما 
نه تنها نتوانسته به این جایگاه برسد، بلکه از بسیاری از رتبه‌های قبلی نزول 
کرده است. وی می‌افزاید: تا زمانی که مسئولان حوزه سیاست خارجی کشور و 
مسئولان کلان کشور نتوانند در راستای منافع ملی، با فراغ بال تصمیمات لازم 
را اتخاذ کنند، ایران به دور خود چرخیده و باز هم به نقطه اولیه باز می‌گردد. 
به عبارت روشن‌تر، نمی‌تواند در راستای رشد و توسعه و پیشرفت حرکت کند. 
یکی از تصمیمات مهم در دورنمای آینده، نحوه مواجهه با حضور دونالد ترامپ 
است. البته ایران تجربه تقابل با دولت ترامپ طی سال‌های 2016 تا 2020 را 
دارد. حتی رودررویی آشکاری در عراق به خاطر شهادت شهید سلیمانی، پاسخ 
ایران به آمریکا در عین الاسد و سقوط هواپیمای اوکراینی و... را تجربه کرده؛ 

روندی که ضایعات بسیاری را به کشور وارد ساخت.
حق شناس همچنین گفت: »اصولی که ایران سالیان سال درباره آن صحبت 
می‌کرد یعنی عزت، مصلحت و حکمت باید در دستور کار دوباره مسئولان قرار 
گیرد. مردم ایران با سختی‌های بسیاری مواجهند، مهاجرت‌های بسیاری صورت 
می‌گیرد و گذرنامه ایران تضعیف شده. ایران این روزها نیازمند یک شجاعت 
ویژه در تصمیم‌گیری است. رویکردی که چند سال قبل در بیانات رهبری به 
آن اشاره و ذیل عنوان نرمش قهرمانانه از آن یاد شد. حتی در صحبت‌های اخیر 
رهبری هم ماجرای شکست احُُد به عنوان یک مثال تاریخی مطرح شد. همچنین 
زمانی که مصلحت عامه مسلمین ایجاب می‌کرد امام حسن‌)ع( صلح را انتخاب 
کردند تا منافع مردم محقق شود. این روند از سوی ایران مدل 1403هم باید 
در دستور کار قرار بگیرد. ایران نباید منفعلانه منتظر باشد تا دشمنان فشار 
را به اندازه‌ای تنگ کنند که دیگر چاره‌ای جز پذیرش مذاکره از سر استیصال 
نباشد. ایران قبل از اینکه دیر شود باید به یک کُنش فعال در عرصه سیاست 

خارجی دست بزند«.
اظهارات حق شناس در حالی است که توافق عبرت‌آموز برجام نه با نگاه 
ایدئولوژیک و انقلابی بلکه با لاف گزاف تأمین منافع ملی از سوی جماعت 
پرادعا اما ناتوانی مدعی دیپلماسی‌دانی منعقد شد و به جای اینکه موجب لغو 
تحریم‌ها طبق تعهد تیم روحانی و ظریف شود، موجب دو برابر شدن آن شد 
و اقتصاد کشور را به سمت رشد منفی و تورم بالا سوق داد. در حقیقت آقای 
حق شناس نه از سر نابلدی بلکه عمداً سُرنا را از سر گشاد آن می‌نوازد و در 
حالی که می‌داند برجام و خسارت‌های نوبه‌نو آن نتیجه بی‌مبالاتی نسبت به 
اصل عزت و حکمت و مصلحت است، پسرفت اقتصادی را به نگرش ایدئولوژیک 

و انقلابی نسبت می‌دهد.
او حتی به یاد نمی‌آورد که صادرات نفت در دولت برجام قفل شد و این توقف 
اعتماد به غرب بود که موجب شد صادرات نفت مجدداً به رغم میل آمریکا احیا 
شود. در ادبیات امثال آقای حق شناس، نه کمترین غیرتی نسبت به خون شهید 
سلیمانی و شهدای هسته‌ای ترور شده از سوی آمریکا و اسرائیل دیده می‌شود، و 
نه حتی غیرت نسبت به برجام کذایی که تظاهر می‌شد ناموس مدعیان اعتدال و 
اصلاحات است و حتی اگر سرشان برود نمی‌گذارند تعرضی به برجام بشود. اما 
بعد از آن که ترامپ بی‌چشم و رویی را به نهایت رساند و تعهدات آمریکا را زیر 

پا گذاشت، غربگدایان واقعیت پنهان شخصیت خود را کنار گذاشتند و صراحتاً 
در نشریاتی مانند صدا نوشتند که حتی اگر شده مثل رئیس‌جمهور صربستان 
»مانند بره‌ای در مذبح و برده‌ای در مسلخ و مانند متهمی در اتاق بازجویی« با 

ترامپ مذاکره کرد، نباید از مذاکره با او گذشت)!(
در موضوع استناد به تاریخ اسلام هم باید یادآوری کرد که ناکامی‌هایی مانند 
تحمیل صلح به امام حسن‌)ع( و یا جنگ احُُد، نتیجه خیانت و غنیمت‌طلبی 
برخی مدعیان همراهی با سپاه خودی بود که یا با اردوگاه شیطان زد و بند 
کرده بودند و یا به خاطر غنیمتی ناچیز حاضر بودند، میدان جنگ را برای 
شبیخون زدن به دشمن بسپارند. از نگاه برخی عناصر ورشکسته سیاسی هم 
فقط باید به نقاط ناکامی در تاریخ اسام مراجعه کرد و به جای عبرت گرفتن 

و پرهیز کردن، آن را تکرار کرد!
فرشاد مؤمنی: دولت از حامیان شکست‌خورده شوک‌درمانی 

تضمین بگیرد
یک کارشناس حامی پزشکیان که منتقد سیاست‌های اقتصادی دولت است، 
از رئیس‌جمهور خواست از آنها که سیاست شکست خورده شوک نرخ ارز را 

تکرار می‌کنند، تضمین مکتوب بگیرد.
فرشاد مؤمنی، در نشست حزب جمهوریت گفت: یکی از عارضه‌های بزرگ 
کوته‌نگری، این است که نظام تصمیم‌گیری‌های اساسی، به رویه‌های مبتنی بر 
شوک درمانی متمایل می‌شود. می‌خواهند نقایص مزمن و ریشه‌دار را با جراحی 
و دیگر تعابیری که ما می‌شنویم، حل و فصل کنند و بعد هم خشونت‌آفرینی 
و بحران‌زایی شوک درمانی را با استعاره‌های بسیار خطرناک، به عمل جراحی 

که خونریزی دارد تشبیه می‌کنند!
استاد دانشگاه علامه طباطبایی افزود: اگر ما از دریچه تحلیل‌های سطح 
توسعه به مسائل اقتصادی‌مان نگاه کنیم، چند شاقول وجود دارد و هر جهت‌گیری 
سیاستی که معرفی می‌شود باید با این متغیرهای کنترلی محک زده شود. متغیر 
کنترلی شماره یک در تحلیل‌های سطح توسعه، رابطه میان مردم و حکومت 
است. یک سیاستگذار، وقتی می‌خواهد هر سیاستی را اتخاذ کند، در چارچوب 
ملاحظات سطح توسعه باید گزارش دهد که اگر این سیاست را اجرا کنیم، در 
رابطه میان مردم و حکومت چه تغییری ایجاد می‌شود. در اقتصاد سیاسی توسعه، 

به این وضعیت الگوی ناتوان‌سازی دو سویه مردم و حکومت گفته می‌شود.
وی با تاکید بر اینکه رابطه میان مردم و حکومت، اکسیری است که در 
دفاع مقدس با همدلی به نمایش درآمد، گفت: یک بار نمی‌بینیم که شوک 
درمانگرها گزارشی بدهند و بگویند اگر در سال 1398 یک باره نرخ بنزین را بالا 
آوردند، انتظار داشتند مردم به حکومت خوش‌بین شوند!؟ وقتی در شوک‌های 
ارزی بی‌سابقه دهه 1390، بی‌سابقه‌ترین فشارها را به مردم آوردند، هیچ‌کس 
در نهادهای نظارتی از آنها نپرسید که قبل از اینکه متوسل به چنین اقدامی 
شوید، گزارشی به ما بدهید که انتظار دارید چه تغییری در اثر این اقدام در 

رابطه میان مردم و حکومت ایجاد شود؟
مؤمنی با بیان اینکه هر کس که دل در گروه اسلام، ایران و جمهوری اسلامی 
دارد باید بررسی کند که چرا وارد کردن شوک در اندیشه توسعه، این میزان 
مورد توجه قرار گرفته است، گفت: طی همین 3 ماهه گذشته، یازده بار به دولت 
محترم و عزیز گفتم شما که می‌گویید باید به بنزین و ارز شوک وارد کنیم و 
در لایحه بودجه 1404 هم این شوک‌ها را چند لایه پیش‌بینی کردید تا این 
وضعیت را بدتر کنید، به ما بگویید انتظار دارید با همه این کارهایی که کردید 
شش ماه دیگر چه دستاوردی حاصل شود؟ یک نفر پیدا شود و شرافتمندانه 
تعهد دهد، اگر می‌گویید این کار را می‌کنید که مثلا اوضاع مالی دولت بهتر 
شود این را به ما بگویید. بعد ما به شما می‌گوییم همان گزارش‌هایی که در 
سازمان برنامه و بانک مرکزی منتشر شده را بخوانید تا متوجه شوید که در 
اثر شوک درمانی، درماندگی، افلاس و ورشکستگی مالی تشدید می‌شود. این 
مسئله از 1373 که گزارش اقتصادی آن سال تهیه شده، قابل ردگیری است. 
در آنجا خود سازمان برنامه می‌گوید که برآیند 5 ساله تجربه شوک درمانی 
که به نیت رفع کسری مالی دولت صورت گرفته، این است که به ازای هر یک 
واحد اضافه درآمد از ناحیه گران‌فروشی ارز، هزینه‌های مصرفی دولت 3.5 
برابر شده است. این بیانیه حزب معارض نیست و گزارش رسمی است که بنا 
به تعریف، خوش‌بینانه‌ترین و محافظه‌کارانه‌ترین برآوردها را ارائه می‌دهند و 

احتمالا واقعیت از این ارقام هم پرماجراتر است.
استاد دانشگاه علامه طباطبایی گفت: چرا دوباره پروژه شوک درمانی 
در دستور کار قرار می‌گیرد!؟ مگر آقای پزشکیان که ما او را به راستگویی، 
عدالت‌خواهی و سامت مالی می‌شناسیم شرافتش را گرو نگذاشت که تحت 
هیچ شرایطی به شوک‌درمانی متوسل نمی‌شود!؟ چرا هنوز مرکب حکمش 

خشک نشده، اولین حرفی که به زبان می‌آورد‌، ضرورت شوک وارد کردن به 
قیمت بنزین می‌شود!؟ اینها از کجا می‌آیند!؟

فرشاد مؤمنی افزود: به آقای پزشکیان به عنوان یک هدیه می‌گویم که 
از هر کس از این کارهای ناشایست و بارها شکست خورده دفاع می‌کند، یک 
متن مکتوب بگیرید که بگوید انتظار می‌رود در اثر این کاری که می‌کند چه 
دستاوردی حاصل شود و خودش بگوید اگر نشد چه!؟ همه اینها از بی‌اعتنایی به 
نگرش سطح توسعه بیرون می‌آید! در نگرش سطح توسعه، گفته می‌شود اولین 
شاقول این است که هر سیاستی که اجرا می‌کنید رابطه میان مردم و حکومت را 
چه می‌کند!؟ اگر تتمه اعتماد موجود را هم از بین می‌برد، نباید این کار را کرد.

شرق: شکاف قیمتی بازار و کارخانه
با گران کردن خودرو رفع نشد

دو ماه پس از بخشنامه گران‌سازی قیمت خودرو به بهانه اصلاح قیمت، 
روزنامه حامی دولت نوشت، این اقدام نافرجام بوده و با وجود گران‌تر کردن 
قیمت برای مردم، تاثیری در حذف شکاف قیمت کارخانه و بازار نداشته است!

روزنامه شرق در گزارشی با عنوان »اصلاح نافرجام قیمت خودرو« نوشت: 
دولت 20 آبان 1403 به بهانه کاهش فاصله قیمت با بازار آزاد، دستور افزایش 

30درصدی قیمت محصولات خودروی کارخانه‌ای را داد.
بلافاصله پس از این دستور قیمت‌ها در بازار آزاد جهش کرد و حالا با گذشت 
حدود دو ماه از این مصوبه نه‌تنها فاصله قیمت خودروهای کارخانه‌ای و بازار آزاد 
به قوت خود باقی مانده، بلکه بهای خودرو جهش داشته و از سبد خرید بسیاری 
از خانوار خارج شده است و از آن‌سو بازار خودرو را به رکود سنگین نشانده است.

حدود دو ماه از مصوبه دولت برای افزایش 30درصدی قیمت خودروی 
کارخانه‌ای و بازار آزاد می‌گذرد؛ مصوبه‌ای که باعث شد نرخ‌ها در بازار آزاد 
جهش کند اما بسیاری این مسئله را هیجانی توصیف کرده و گفتند که با افت 
هیجان بازار خودرو، قیمت‌ها به تعدیل می‌رسد. بااین‌حال، نگاهی به بازار خودرو 
نشان می‌دهد که نرخ‌ها به تعدیل نرسیده و بازار پس از آن ماجرا‌ گاهی با روند 

صعودی قیمت‌ها مواجه بوده است.
قبل از افزایش‌30درصدی، پژو 207 دنده‌ای هیدرولیک در بازار آزاد به قیمت 
750میلیون تومان به فروش می‌رسید و با جهش قیمت به نرخ 790میلیون 
تومان رسید و حالا با گذشت حدود دو ماه قیمت این خودرو در بازار تهران 
بین 800 تا 805میلیون تومان است. 207 دنده اتومات هم در ابتدا با قیمت 
935میلیون تومان و بعد از جهش قیمت با نرخ 975میلیون تومان و الان به نرخ 
983میلیون تومان معامله می‌شود. تارا دنده‌ای قبل از اصلاح قیمت خودروی 
کارخانه‌ای، با قیمت 800میلیون تومان و با جهش نرخ بعد از اصلاحات به قیمت 
856میلیون تومان و در بازار امروز به نرخ 873میلیون تومان معامله می‌شود. 
تارا اتومات قبل از افزایش ‌30درصدی قیمت به نرخ یک‌میلیارد‌ و 50 میلیون 
تومان رسید و بعد از جهش قیمت به نرخ یک‌میلیارد ‌و 55میلیون تومان رسید 
و در‌حال‌حاضر با نرخ یک‌میلیارد‌ و 58میلیون تومان در بازار معامله می‌شود. در 
گروه محصولات سایپا، کوئیک دنده‌ای قبل از افزایش‌30درصدی قیمت خودرو 
به نرخ 420میلیون تومان در بازار معامله می‌شد و بعد از جهش قیمت به نرخ 
459میلیون تومان رسید و در‌حال‌حاضر با قیمت 470میلیون تومان در بازار 
خرید ‌و ‌فروش می‌شود. قیمت خودروی ساینا S در ابتدا 430میلیون تومان و 
با جهش قیمت به نرخ 469میلیون تومان رسید و این روزها در بازار به قیمت 

470میلیون تومان معامله می‌شود. 
بسیاری از اقتصاددانان این پدیده را مصداق شکست اصلاح قیمت در 
بازار خودرو می‌دانند. کامران ندری، اقتصاددان، درباره شکست اصلاح قیمت 
در بازار خودرو، به »شرق« می‌گوید که علت اصلی این شکست، انحصار در 
بازار خودروی داخلی است. در شرایط فعلی که در واقع به خودروسازان قدرت 
انحصاری داده‌ایم و آنها می‌توانند جلوی هرگونه رقابتی را بگیرند، هر اصلاح 
قیمتی شکست می‌خورد و باید بازار را رقابتی کنیم تا بتوانیم تورم را در این 
بازار مهار کنیم و تا وقتی این شرایط حاکم است و در بازار رقابتی وجود ندارد، 

این انحصار باعث شوک‌های قیمتی خودرو می‌شود.
سهراب دل‌انگیزان، دیگر اقتصاددان هم در همین زمینه به »شرق« گفت: 
»با توجه به نامتعادلی و تورمی که در صنعت خودروسازان وجود دارد، با یک 
شوک اقتصادی و افزایش ‌30درصدی قیمت خودروی کارخانه‌ای نمی‌توانیم 
به تعادل برسیم، بلکه از نامتعادلی به یک نامتعادلی جدید می‌رسیم. همچنین 
افزایش قیمت خودرو به دلیل عرضه کم در مقایسه با تقاضا و به دلیل اینکه 
عرضه مستقیم وارد بازار نمی‌شود و قطره‌چکانی است، بازار به سمت فرآیند 
رانت و نبود قاعده‌گذاری صحیح پیش می‌رود و نبود تناسب در بازار به وجود 
می‌آید. در طی یک دوره، دخالت در سیستم خودروسازان باید کم شود تا بتوانیم 

به قیمت واقعی دست پیدا کنیم«.
شرق در پایان نوشت: البته باید گفت که این اولین تجربه شکست در اصلاح 
قیمت نیست و دولت در دیگر بازارها از‌جمله در بازار ارز هم این شکست را 
تجربه کرده است و انتظار می‌رود شکاف قیمت خودروی کارخانه‌ای و بازار 

آزاد ادامه‌دار باشد.

آمریکا، رژیم غاصب اسرائیل و انگلیس که »دشمن« ایران و ایرانی هستند، کشور 
ما را در ذهن چگونه می‌بینند و در زبان چگونه می‌خوانند؟ خیلی از ما گمان می‌کنیم 
آمریکا ایران را همان‌طور می‌داند و می‌بیند که می‌گوید. خیلی از ما به تفاوت میان آنچه 
در حاصل‌جمع بررسی آمریکا از ایران به دست می‌آید و آنچه مصلحت آمریکا در بیان 
آن است، توجه نداریم. خیلی از ما به فنون عملیات روانی آشنا نیستیم و بیان رسانه‌ای 
و تریبونی دشمنان خود را مبنای واقعی تجزیه و تحلیل دشمنان از خود قرار می‌دهیم! 
ما در چنین مواردی حتماً دچار خطا شده و در واقع به یک طعمه در برابر عملیات روانی 
تبدیل شده‌ایم. اما اینکه دشمن واقعاً درباره ما همان‌طور نمی‌اندیشد که بیان می‌کند، 
خیلی بدیهی است. هر چند در همان بیان رسانه‌ای و تریبونی دشمن هم نوعاً مطالبی 

مطرح می‌شود که با اندکی دقت، واقعیت نگاه دشمن به ما آشکار می‌گردد. 
آنچه امروز در عرصه فضای مجازی و پاره‌ای از رسانه‌های غربی و مرتبطین داخلی 
آن‌ها درباره قدرت ایران و قدرت جبهه مقاومت منتشر می‌شود، بیانگر آن است که 
ایران و سایر اعضا و ارکان جبهه مقاومت نسبت به گذشته ضعیف و در موضع »دفاعی« 
قرار گرفته‌اند و جبهه مقابل آن یعنی نظام سلطه نسبت به قبل قوی‌تر شده و در موضع 
»تهاجمی« قرار گرفته است. این خط تحلیلی پس از شهادت فخرالمجاهدین، سیدحسن 
نصرالله شروع شد و با سقوط دولت بشاراسد در سوریه به اوج خود رسید و تاکنون 
استمرار پیدا کرده است. حجم عظیم تبلیغاتی که در این خصوص صورت می‌گیرد بیانگر 
نیاز شدید آمریکا، اسرائیل و به‌طور کلی غرب به چنین تصویری از ایران و جبهه مقاومت 
است و این نیاز به گونه‌ای است که خرج کردن از اعتبار رسانه‌ای آنان را بالا برده و برای 
»باورپذیر« کردن این داعیه از چنین سرمایه‌ای خرج می‌کنند. مثلاً اینکه رژیم اسرائیل 
با نصب پرچم بر روی‌تانک‌های خود به روستاهای بی‌دفاع سوریه سرازیر می‌شود و یا 
اینکه آمریکا با برافراشتن پرچم خود به روی چند‌ تانک در مرز عراق و سوریه و انتشار 
تصویر در حال مانور آن‌ها دست می‌زند، از چنین نیازی پرده برمی‌‌دارد وگرنه کیست که 
نداند اگر در استان قنیطره سوریه فقط به اندازه غزه، عناصر مقاومت وجود داشت، مانور 
نظامی بدون پرچم هم برای ارتش اسرائیل ممکن نبود و یا همه می‌دانند که عراق و آمریکا 
توافقنامه امنیتی دارند و پادگان‌های آمریکا در الانبار و جاهای دیگر مورد حمایت ارتش 
و نیروهای امنیتی عراق هستند و از این رو مورد حمله زمینی قرار نمی‌گیرند تا آمریکا 
برای محافظت از آن‌ها به مانور، آن هم با نصب پرچم خود روی ‌تانک‌ها نیاز داشته باشد. 
این یک شگرد ـ البته احمقانه ـ برای نشان دادن قدرت از سوی نیرویی است که طرف 
مقابل، آن را به چالش کشیده است. چه کسی نیاز به نشان دادن قدرت دارد؟ کسی 

که خود را در وضعیت آسیب ارزیابی می‌کند و می‌خواهد چاره‌ای برای آن بیندیشد. 
دشمنان ایران؛ جمهوری اسلامی را از جنبه‌های مختلف نظامی، سیاسی و حتی 
اقتصادی قدرتمند ارزیابی می‌نمایند و براساس این ارزیابی، برنامه واقعی خود که اجتناب 
از درگیری نظامی با جمهوری اسلامی است، تنظیم می‌کنند اما در مقام بیان جوری ظاهر 
می‌شوند که تو گویی خود را برای درگیری با ایران آماده کرده‌اند! برای اینکه بدانیم دشمن 
به‌طور واقعی درباره ما چه فکر می‌کند، ارزیابی مراکز مطالعاتی نزدیک به حاکمیت آمریکا 
که در سایت‌های مطالعاتی آن می‌آید و برخلاف آنچه توسط رسانه‌های رسمی آن مثل 
فاکس‌نیوز و نیویورک‌تایمز منتشر می‌شود، جنبه عملیات روانی ندارد، واقعیت را تا حد 
زیادی منعکس می‌نماید. پژوهشکده »شورای آتلانتیک« که در سال 1340 توسط وزرای 
اسبق خارجه، دفاع و خزانه‌داری آمریکا تأسیس گردیده و کمک به تصمیم‌گیری‌های 
اساسی در حوزه سیاست خارجی آمریکا را دنبال کرده است و بدین‌منظور و به‌خصوص 
پس از آنکه سیاست‌های خارجی آمریکا در دهه‌های اخیر با چالش‌های اساسی مواجه 
گردید، زنجیره‌ای از چهره‌های خاص داخلی و خارجی را گردهم آورده تا ضمن ارزیابی 

وضعیت، به ترسیم افق و بیان بایدها و نبایدها در این حوزه بپردازد. 
این شورا وابسته به افراطی‌ترین چهره‌های حزب جمهوری‌خواه ـ نئوکان‌ها ـ است، 
در آخرین ارزیابی‌های منتشره خود در 18 آذر ماه موسوم به »نقشه راه دوحزبی آمریکا 
درباره ایران برای دولت بعدی آمریکا« می‌نویسد، این ارزیابی‌ها حاصل دو سال کار ده‌ها 
شخصیت برجسته آمریکایی ـ از دو حزب ـ و شخصیت‌های برجسته آکادمیک خارجی 
مرتبط با آمریکاست. در این گزارش به نقل از ژنرال »هربرت ریموند مک‌مستر« مشاور 
امنیت ملی ترامپ در دوره اول ریاست‌جمهوری او، نوشته است »ما الان می‌دانیم سرمنشأ 
مشکلات کجاست. رویکرد آمریکا از آغاز دولت اول اوباما تا آخرین روزهای دولت بایدن 
ـ یعنی تا امروز ـ به هیچ وجه کارساز نبوده و الان زمان تغییر اساسی در رویکردها 
فرارسیده است.« این پژوهشکده که به اعتبار افراد و نهادهایی که آن را تأسیس کرده و 
افرادی که هم‌اینک آن را اداره می‌کنند، مهم‌ترین و نزدیک‌ترین مرکز رایزنی‌های امنیتی 
و سیاسی به هیئت حاکمه آمریکاست، در گزارش خود به نقل از مک‌مستر آورده است 
»هدف اول ما احیای بازدارندگی آمریکا در قبال ایران است به گونه‌ای که دیگر قادر نباشد 
به‌طور مستقیم یا با استفاده از شعبه‌های مقاومت در منطقه، علیه ما دست به عملیات 
بزند«. خوب دقت کنید این اعتراف به از بین رفتن بازدارندگی آمریکا در مقابل ایران 
است. وی در عین حال می‌گوید لازمه تحقق چنین ایده‌‌ای »همکاری متحدان و شرکای 
راهبردی آمریکا در دو سطح بین‌المللی و منطقه‌ای است«. و این اعتراف به این است 
که آمریکا به تنهائی از پس ایران برنمی‌آید. این گزارش که یک روز پس از سقوط دولت 
سوریه ـ و نه پیش از آن ـ منتشر شده است، می‌گوید »حق با ترامپ است که می‌گوید 
ایران، سرمنشأ هر مشکل برای آمریکاست.« در این گزارش به نقل از مک مستر آمده 
است »مطمئناً ایران، گستاخ‌ترین دشمن ما یا شاید دشمنی با قریب‌الوقوع‌ترین خطر 
باشد... باید از این توهم دست برداریم که می‌توانیم آنها ـ اعضای جبهه مقاومت ـ را 
دچار تفرقه کنیم و آنها را از هم جدا نمائیم« کمااینکه این گزارش به نقل از »صنم‌ وکیل« 
کارشناس مشترک مؤسسه سلطنتی انگلیس چاتم‌هاوس و شورای آتلانتیک می‌نویسد 
»تنها راه متوقف کردن این روند، همکاری جمعی است. باید در دو سوی اقیانوس اطلس 
و به صورت راهبردی این کار را انجام دهیم؛ زیرا بدون اتخاذ یک راهبرد جمعی، مشکل 
]ما با[ ایران همچنان به قوت خود باقی است و همچنان ]این مشکل[ تشدید خواهد شد. 
همان‌گونه که در دولت‌های مختلف آمریکا شاهد این موضوع بوده‌ایم«. این‌ها اعتراف 
صریح افراطی‌ترین و قدرتمندترین مخالفان ایران در هیئت حاکمه آمریکا به قدرت و 

اقتدار ایران می‌باشد. 
اگر قرار بود جبهه مقاومت بشکند و تضعیف شود، باید در کوچک‌ترین ضلع آن یعنی 
غزه اتفاق می‌افتاد. غزه مساحتی به اندازه یکی از شهرستان‌های متوسط ایران یا لبنان و 
یا سوریه دارد. از لحاظ توان مالی از همه جا ضعیف‌تر است، ارتباطات خارجی آن محدود 
به ارتباطات با دشمن خود یعنی رژیم می‌باشد. از سال 1384 به‌طور پیوسته و به مدت 19 
سال در وضعیت ممنوعیت دریافت هر نوع کمک از خارج بوده است. در طول 20 سال 
گذشته ده بار در معرض جنگ سنگین قرار گرفته و هم‌اینک طولانی‌ترین و پرشدت‌ترین 
جنگ علیه خود را تجربه می‌کند. رژیم اسرائیل به مدد آمریکا، وحشیانه‌ترین جنایات 
را در مورد مردم این قطعه کوچک اجرا کرده است. در این مدت حجم تسلیحاتی که از 
سوی آمریکا، آلمان و انگلیس به این رژیم سرازیر شده از 120 هزار تن فراتر رفته و همه 
این حجم علیه غزه به کار گرفته شده است. خب اگر قرار بود مقاومت در جایی شکسته 
شود، این‌جا باید غزه می‌بود؛ چرا که هیچ‌کدام از اضلاع دیگر مقاومت حتی کرانه باختری 
شرایط غزه را ندارند. اما با وجود گذشت 15 ماه از این جنگ، هنوز نظامیان اسرائیلی، 
هر روزه در بخش‌های مختلف غزه، کشته می‌شوند و هنوز موشک‌هایی که در خود غزه 
تولید شده‌اند، به تل‌آویو و نقاط دیگر رژیم غاصب شلیک می‌شود. با این وصف، چه 
کسی می‌تواند در پیروزی مقاومت در این خطه بر رژیم متجاوزی که در کشتار و تخریب 

از هیچ چیز فروگذار نکرده، کمترین تردیدی داشته باشد؟ 
 رژیم غاصب و آمریکایی‌ها، مقاومت لبنان را ـ علی‌رغم دادن هزینه‌های سنگین ـ  
بسیار قدرتمند ارزیابی می‌نمایند، در رسانه وانمود می‌کنند حزب‌الله ضعیف شده و حتی 
قادر به بازسازی خود نیست! و این در حالی است که ارتش این رژیم، جرأت ندارد همان 
کاری که پس از سقوط دولت بشاراسد، هر روزه در سوریه انجام می‌دهد، در لبنان انجام 
دهد. چرا اسرائیل در سوریه به بمباران‌ها و پیشروی‌های خود ادامه می‌دهد ولی در لبنان 
به آتش‌بس تن می‌دهد و حل مسئله خود در لبنان را مستلزم مذاکرات سیاسی و توافق 
ـ هر چند به آن هیچ اعتمادی نیست ـ و در واقع مستلزم کمک گرفتن از آمریکا، اروپا، 
کشورهای عربی و دیگران می‌بیند؟ چون در سوریه نیروی مقاومت وجود ندارد و نیروهای 
رسمی نظامی جولانی هم جرأت پاسخ به اسرائیل ندارند، اما در لبنان علی‌رغم آنکه 
ارتش قدرت مواجهه نظامی با اسرائیل ندارد، جنبش مقاومت وجود دارد که بدون توجه 
به ناترازی تسلیحاتی و نادیده گرفتن برتری تسلیحاتی دشمن، در مقابل آن می‌ایستد و 
آن را به عقب‌نشینی وادار می‌کند. اما دشمنان با استفاده از »سپاه رسانه« تلاش می‌کنند 

این مقاومت را ضعیف شده معرفی کنند! 
آمریکا و عوامل آن تلاش می‌کنند تا سوریه را به گونه‌ای معرفی کنند که گویا در 
آن یک دولت مقاومتی و یک ارتش مقاومتی و یک حزب مقاومتی وجود داشته و در 
مصاف با آنان شکست خورده است! اما خردمندان و افراد عادی با اندکی تأمل می‌دانند 
ارتش سوریه، هیچ‌گاه ارتش مقاومت نبوده و خود را هم ارتش مقاومت نمی‌دانسته و در 
طول 50 سال گذاشته حتی یک تیر به سمت مهم‌ترین دشمن مقاومت که رژیم اسرائیل 
می‌باشد، شلیک نکرده و صدها بار تهاجم سنگین اسرائیل به خاک سوریه را بی‌پاسخ 
گذاشته است. هیچ‌کس نیست که حزب‌بعث سوریه و سیستم‌های امنیتی سابق آن را 
بخشی از »مقاومت« به حساب آورد، چرا که همان‌طور که گفته شد، مقاومت بدون اعتقاد 
و التزام به مبارزه ضدصهیونیستی مفهوم ندارد و حزب بعث و ارتش بعث پس از جنگ 
1973/ 1352 هیچ‌گاه به سمت برخورد با رژیم ضدصهیونیستی نرفته‌اند. بله سوریه از 
این جهت که همواره از طرف رژیم صهیونیستی تهدید می‌شد، به‌منظور بازداشتن آن از 
حمله به خود، به مقاومت کمک می‌کرد اما خود هیچ‌گاه مستقیماً در موضع مقابله نظامی 
با رژیم غاصب قرار نگرفت. دولت سوریه و شخص بشاراسد در 22 سال اخیر کمک‌های 
زیادی به حزب‌الله کردند و تا روز آخر روابط صادقانه و مستحکمی با جمهوری اسلامی 
ایران داشتند که هنوز شایسته توجه و تقدیر است، اما کارکرد قوای نظامی و امنیتی آن 
هیچ‌گاه به کارکرد حزب‌الله یا کارکرد انصارالله یا کارکرد مقاومت عراق یا کارکرد سپاه 
پاسداران شبیه نبوده است. با این وجود، آمریکایی‌ها و عوامل آن با برچسب مقاومتی 
زدن به ارتش و نهادهای امنیتی سوریه، تلاش می‌کنند مقاومت را شکست‌خورده نشان 
دهند!. راه‌حل واقعی سوریه برای دست یافتن به اقتدار چیست؟ راه‌حل بروز و ظهور 

واقعی جریان مقاومت در سوریه است که چندان دور نیست.

ایران، آنگونه که هست
و آنگونه که دشمن تبلیغ میک‌ند

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
چهارشنبه ۱۹ دی ۱۴۰۳
۷ رجب 1446 - شماره ۲۳۷۶۷

عراقچی: 

مکتب مقاومت را نمی‌توان با ضربات نظامی
و بمباران از بین برد

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی:

۱۹ دی نقطه عطف بهار انقلاب بود

وزیر امور خارجه گفت: مکتب 
با ضربات  نمی‌توان  را  مقاومت 
نظامی و بمباران از بین برد. سلاح 
مکتب مقاومت، خون شهداست و 
این موضوع را دشمنان ما متوجه 
نمی‌شوند. به تعبیر امام)ره(هر 
پرچمی که از دست سرداری بیفتد 
سردار دیگری با دست توانای خود 

آن را بلند می‌کند.
عراقچی روز سه‌شنبه در جشنواره 
تجلیل از مدیران و کارکنان تراز مکتب 
حاج قاسم، بیان کرد: مکتب شهید 
سلیمانی در اصل مکتب مقاومت است 
و نظریه پرداز و متفکران آن امامین 
انقلاب بودند و اندیشه امام خمینی)ره( 
و تدابیر رهبر انقلاب آن را تقویت کرد.
عراقچی ادامه داد: شهید سلیمانی 
مکتب مقاومت را به میدان آورد و به 
آن جنبه عملی بخشید و به جبهه و 
جریان مقاومت تبدیل کرد که این 
جریان مقاومت همچنان در منطقه 
به صورت قوی حضور داشته و با 
رژیم صهیونیستی و کل جریان سلطه 

مبارزه می‌کند.
وی  با اشاره به شهادت تعدادی 
از رهبران مقاومت از جمله شهید 
سید حسن نصرالله در ماه‌های اخیر 
گفت: من تردید ندارم با خون شهید 
نصرالله، جنبش حزب‌الله لبنان قوی‌تر 

و بارورتر می‌شود.
وزیر امور خارجه با تاکید بر اینکه 
رهبران و سرداران مقاومت با خون خود 
این محور را به پیش می‌برند، افزود: 
مکتب مقاومت را نمی‌توان با ضربات 
نظامی و بمباران از بین برد. ساح 
مکتب مقاومت، خون شهداست و این 
موضوع را دشمنان ما متوجه نمی‌شوند. 
به تعبیر امام)ره(هر پرچمی که از دست 
سرداری بیفتد سردار دیگری با دست 

توانای خود آن را بلند می‌کند.
عراقچی تاکید کرد: مکتب مقاومت 
با همه فراز و نشیب‌ها و ضربات و 
شهدایی که تقدیم کرده، روند رو به 
رشدی داشته است و دشمنان تصور 
نکنند با ضرباتی که در چند ماه اخیر 
از نظر خود، به جبهه مقاومت وارد 
کرده‌اند، خدشه‌ای در این آرمان و یا 
ضعفی در این مکتب حاصل می‌شود، 

اتفاقا این مکتب قوی‌تر خواهد شد.
وی با بیان اینکه مکتب مقاومت 
شامل دیپلماسی مقاومت نیز 
می‌شود،گفت: همیشه در این مکتب 
میدان و دیپلماسی از یک یگانگی 

برخوردار هستند و هیچ جدایی و 
فاصله‌ای بین این دو نیست. میدان و 
مقاومت همدیگر را تکمیل می‌کنند، 
همدیگر را کامل می‌کنند و با همدیگر 

جلو می‌روند. 
وزیر امور خارجه تصریح کرد: 
دیپلماسی به اتکای قدرت میدان 
جلو می‌رود و میدان با قدرت خودش 
راهگشایی می‌کند. برای آنکه دیپلماسی 
بتواند اهداف، منافع ملی، امنیت ملی، 
حیثیت ملی و عزت ملی را تأمین کند، 
این دوتا در کنار هم هستند و در کنار 
ادامه  هم حرکت می‌کنند. عراقچی 
داد: تجلی عینی این یگانگی میدان و 
دیپلماسی را ما به ویژه در ماه‌های اخیر 
شاهد بودیم و میدان در کنار دیپلماسی 
و دیپلماسی در کنار میدان هر دو در 
ادامه همدیگر، حرکت خودشان را 
ادامه دادند و در مقابل تهاجمات رژیم 
صهیونیستی ایستادگی شد و ایستادگی 
خواهد شد. وزیر امور خارجه گفت: من 
معتقدم که در کنار میدان و دیپلماسی، 
یک محور سومی هم وجود دارد و آن 
رسانه است که این سه در اصل باید با 
هم حرکت کنند و همدیگر را تکمیل 
کنند که بحث مفصلی دارد و وارد آن 
نمی‌شوم. نکته‌ مهم سرمایه‌گذاری است 
که دشمنان ما بر روی آن ضلع سوم به 
خصوص با تکنولوژی‌های جدید، فضای 
مجازی و امکاناتی که در اختیار دارد، 
انجام داده است و تلاش می‌کنند به 
لحاظ شناختی و به لحاظ روایت‌سازی 
جبهه مقاومت را دچار تزلزل کنند و 
این خیلی امر مهمی هست که باید 

متوجه آن بود.
وی افزود: ضربه‌ای که در سوریه 
به ارتش سوریه وارد شد قبل از آن 
که نظامی باشد، یک ضربه روانی بود 
که از طریق فضاسازی‌هایی که در 
رسانه‌ها انجام گرفت چنان شد که 
ارتش سوریه قبل از جنگیدن، شکست 
خورد و نتوانست ایستادگی کند و این 
باید یک زنگ هشدار بزرگی برای ما 
باشد که مراقبت کنیم از فضائی که 
دشمنان ما در رسانه‌ها ایجاد می‌کنند 
برای شکستن روحیه‌ها، برای ایجاد 
یأس و برای ایجاد تزلزل استفاده نشود 
و هشداری که مقام معظم رهبری در 
سخنرانی اخیر خودشان هم بارها تکرار 
کردند هر کسی که در جهت ایجاد 
یأس، ایجاد ترس در دل مردم و ایجاد 
ناامیدی حرکت می‌کند، در حقیقت 
در زمین بازی دشمن حرکت می‌کند 

و بخشی از تلاش آنها را محقق می‌کند.
رئیس  دستگاه دیپلماسی در 
پایان گفت: دشمنان به دنبال ایجاد 
یأس و سرخوردگی در بین مردم 
هستند و حفظ روحیه رزمندگان و 
جهادگردان لازم و ضروری است. من 
از سازمان بسیج ادارات تشکر می‌کنم 
که این همایش را ترتیب دادند که در 
این شرایط حاضر یک بار دیگر اعلام 
شود که بسیج محکم و قدرتمند در 
صحنه است و نقش خود را فراموش 
نمی‌کند. در همه عرصه‌ها اعم از 
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، رسانه‌ای 
و گفتمانی بسیج حضور دارد و باید این 
حضور را اعلام کند.دشمنان باید بدانند 
همچنان قوی و پرامید و با انگیزه بالا 
در صحنه هستیم و اجازه نمی‌دهیم 
ضربات آنها خدشه‌ای در ایمان و اراده 

ما ایجاد کند.
عراقچی: پیگیر آزادسازی 

دارایی‌های بلوکه شده ایران هستیم
سه‌شنبه  عراقچی روز  سیدعباس 
18 دی 1403، در گفت‌وگویی با اشاره 
به اینکه اداره روابط اقتصادی خارجی 
کشور در شرایط تحریمی و فشار 
خارجی اقدامات ویژه‌ای را می‌طلبد 
که در آن استاد شده‌ایم، گفت: موضوع 
پول‌های بلوکه شده به طور مستمر در 
دستور کار وزارت خارجه و نهادهای 
ذی‌ربط قرار دارد. وزیر امور خارجه 
تاکید کرد: مقداری از پول‌ها در اثر 
تلاش‌های صورت گرفته آزاد و بخش 
دیگری کماکان به صورت بلوکه است 
و ما نیاز به جلسات مستمر و بررسی و 

ابتکارات جدید در این زمینه هستیم.
به گزارش ایرنا، طی سال‌های 
گذشته ایالات متحده آمریکا میلیاردها 
دلار از دارایی‌های جمهوری اسامی 
ایران را به بهانه‌های غیرقانونی در برخی 
از کشورها، بلوکه و دسترسی ایران به 
آنها را محدود کرده است. مرداد ماه 
سال گذشته بخشی از این دارایی‌های 
توقیف شده در کره جنوبی آزاد شد 
و وزارت امور خارجه در تلاش است 
تا بخش‌های دیگر را طی فرآیندهای 

قانونی آزاد کند.
معاون رئیس‌جمهور: شهید سلیمانی 

فناوری رزم را می‌شناخت
محمد اسامی روز سه‌شنبه در 
جشنواره تجلیل از مدیران و کارکنان 
تراز مکتب حاج قاسم، گفت: از اهتمام 
سازمان بسیج برای برگزاری سالانه این 
رویداد سپاسگزارم. پرداختن به مکتب 

شهید سلیمانی عمل صالح و عبادت 
است و ما از عملکرد یک بنده مخلص 

خدا یاد می‌کنیم.
معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه 
درباره صفات فردی حاج قاسم زیاد 
گفته شده است، گفت: موضوع برجسته 
در مکتب حاج قاسم این است که انسان 
تسلیم محض خدای متعال باشد و 
قلب و زبان و حرکت برای خدا باشد و 
فقط طلب اجر و مزد را از رضایت خدا 

طلب کند.
اسلامی با تاکید بر اینکه حاج قاسم 
به شهادت عشق می‌ورزید و رزمندگان 
او را بسیار دوست داشتند، درباره دلایل 
این علاقه توضیح داد: شهید سلیمانی 
تواضع داشت و از تکبر به دور بود. 
محبت او افراد را جذب، حرکت‌ها را 
تقویت و در نهایت محبت و توکل او را 

در همه عرصه‌ها موفق می‌کرد.
رئیس سازمان انرژی اتمی با 
تصریح این نکته که شهید سلیمانی 
در تمام این دوران جز به مردم به چیز 
دیگری فکر و به ابزار تکیه نکرد، توضیح 
د اد: با این همه ایشان همواره مراقب 
غافلگیری فناوری بود و هرگز غافلگیر 
نشد، همیشه فناوری رزم را می‌شناخت 

و هوشمندی همه‌جانبه داشت.
اسلامی افزود: شهید سلیمانی در 
آگاهی همه‌جانبه، شناخت عمیق و 
دقیق از شرایط و محیط و تسلط به 
جامعه فعالیت خود بی‌نظیر بود و در 
این صفات گشایش خداوند برای انسان 
متوکل حرف اول را می‌زند. استفاده از 
همه اطلاعات و نشانه‌ها، حتی ضعیف 
و خفیف مهم‌ترین ویژگی فرماندهی او 

بود که او را متشخص کرده بود.
به گزارش ایرنا، وی با تاکید بر 
اینکه باید ابعاد این مکتب را بیشتر 
پردازش کرد و نقش داد، افزود: خدای 
متعال پیروزی مؤمنان را وعده داده و 
باید محکم و ثابت قدم بود و نهراسید 

چون پیروزی وعده نهائی است.
وزیر دادگستری: شهید سلیمانی 

به هیچ جناح خاص سیاسی 
وابسته نبود

»امین حسین رحیمی« در 
چهارمین جشنواره تجلیل از مدیران و 
کارکنان تراز مکتب حاج قاسم که در 
سالن اجلاس سران برگزار شده، گفت:  
شهید سلیمانی، یک مکتب بود و ما 
نباید شخصیت ایشان را صرفا در یک 

شخصیت نظامی خلاصه کنیم.

اسلامی  تبلیغات  هماهنگی  شورای 
قیام ۱۹ دی، مناسبت سالروز   به 

اعلام کرد: ۱۹ دی، مبدأ یک حرکت 
عمومی و نقطه عطفی در مسیر بهار 
پیروزی انقلاب اسامی در ۲۲ بهمن 

۱۳۵۷ به شمار می‌رود.
شورای هماهنگی تبلیغات اسامی 
به مناسبت سالروز قیام ۱۹ دی مردم قم 
و دیدار هزاران تن از مردم قم با ولی امر 
مسلمین حضرت امام خامنه‌ای )مدظله‌العالی( 
در بیانیه‌ای اعلام کرد: قیام ۱۹ دی و نقش 
بی‌بدیل حرکت پیشگامانه‌ مردم قم در هدایت 
و بیداری مردم ایران داشت.  در متن این بیانیه 
آمده است: ۱۹ دی، مبدأ یک حرکت عمومی 
و روز بزرگ و اثرگذار تاریخ تاریخ ملت ایران 
و منشأ حرکت سلسله‌وار و تحول عظیم 
انقلاب اسلامی و جلوه‌ای روشن از غیرت دینی 
مبتنی بر عقلانیت و بصیرت و حرکت بهنگام 
مردم قهرمان شهر مقدس قم در واکنش به 
توهین بی‌شرمانه رژیم پهلوی به مرجعیت 
دینی امام خمینی )قدس‌الله‌نفسه‌الزکیه( و 
زمینه‌ساز خروش ملت ایران در برابر ظلم و 
استبداد رژیم پهلوی و نقطه عطفی در مسیر 
بهار پیروزی انقلاب اسامی در ۲۲ بهمن 
۱۳۵۷ به شمار می‌رود. در آن روزهای سیاه 
و تاریک که رژیم پهلوی با تکیه بر حمایت 
بیگانگان، دین‌ستیزی، فساد و وابستگی 
به نظام سلطه را به اوج رسانده بود، مردم 
مؤمن و بصیر قم، با ایمان به خدا و شجاعت 

و هوشمندی، مشعل بیداری را روشن و پیام 
مقتدرانه‌ای سلطه‌ستیزی، عزت، استقلال و 
دفاع از ولایت را به جهان ارسال کردند. قیام 
۱۹ دی و نقش بی‌بدیل حرکت پیشگامانه‌ 
مردم قم در هدایت و بیداری مردم ایران، 
نشانگر اهمیت وحدت و همبستگی حول 
محور رهبری و ضرورت مقاومت در برابر نظام 
سلطه و استکبار جهانی و الهام‌بخش امروز و 
آینده و پیام‌آور عزت و آزادگی ملت ایران 
است. امروز، در حالی که چهل‌وهفت سال از 
قیام تاریخی ۱۹ دی می‌گذرد، انقلاب اسلامی 
ایران که با خون شهدا و مجاهدت ملت ایران 
به ثمر نشسته و در برابر توطئه‌های دشمنان، 
مقاوم و استوار ایستاده همچنان در مسیر 
رشد و پیشرفت است و مردم قم، همچون 
گذشته، با وفاداری به آرمان‌های رهبر کبیر 
انقلاب اسلامی امام خمینی )رحمه‌الله‌علیه( 
و اطاعت از منویات مقام معظم رهبری امام 
خامنه‌ای )مدظله‌العالی(، در خط مقدم این 
مسیر پرافتخار قرار دارند. به رسم هرساله، 
امسال نیز در روز چهارشنبه ۱۹ دی‌ماه جاری، 
مردم قهرمان و غیور شهر مقدس قم با ولی‌امر 
مسلمین امام خامنه‌ای )مدظله‌العالی( دیدار و 
از فیض کلام معظم‌له بهره‌مند خواهند شد. 
این دیدار، تجدید عهدی دوباره با آرمان‌های 
امام خمینی)ره(، شهدا و رهبر معظم انقلاب 
خواهد بود و بار دیگر نشان خواهد داد که مردم 
قم همچنان پرچمدار حمایت از انقلاب اسلامی 

و ارزش‌های والای آن هستند.

گفت و شنود

اسمت چیه؟!
گفت: تا حالا دقت کرده‌ای کسانی که نسخه مذاکره با آمریکا را پیشنهاد 

می‌کنند، از پاسخ به یک سؤال به شدت فرار می‌کنند!
گفتم: کدام سؤال؟

گفت: به این سؤال هرگز پاسخ نمی‌دهند که آمریکا تاکنون به کدام‌یک از 
تعهدات خود عمل کرده است؟! 

گفتم: خُب، وقتی می‌دانند که آمریکا به هیچ‌یک از تعهداتش عمل 
نکرده است چه پاسخی دارند که بدهند؟!

گفت: برای این که روی پیشنهاد آمریکایی و ضدایرانی خود سرپوش 
بگذارند، می‌گویند؛ مگر چین و روسیه و بقیه کشورها‌... قابل اعتمادند که با 

آنها مذاکره می‌کنیم؟!
گفتم: بر احوال آن کس باید ‌گریست که از دو موضوع کاملًا متفاوت، 
چیزی حالیش نیست! و مثلًا نمی‌تواند درک کند که؛ اولا؛ً مگر چین و 
روسیه و‌... ما را تحریم کرده و دشمنی می‌ورزند که برای حل آن با هم 
مذاکره کنیم؟! ثانیا؛ً مبنا و اساس مذاکره »‌بده و بستان‌« است و طرفین 
با یکدیگر به بحث و مذاکره می‌نشینند و آن‌قدر چانه می‌زنند تا روی 
مسئله‌ای به توافق برسند ولی آمریکا نتیجه را از قبل تعیین کرده و 

پنهان نمی‌کند که دنبال باج گرفتن است! 
گفت: پس بگو چرا طرفداران مذاکره با آمریکا از پاسخ به آن سؤال طفره 

می‌روند و پرت و پلا می‌گویند!
گفتم: از یارو پرسیدند اسمت چیه؟ گفت؛ بهرام. پرسیدند نام پدر؟ 
گفت؛ بهرام! گفتند مگه میشه؟ گفت؛ بله، اسم همه برادرانم بهرام است! 

غیر از داداش کوچیکم پرویز که اسمش چنگیزه!

بقیه در صفحه ۱۱


